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Orientering om igangværende forsøg på kontanthjælpsområdet 

 

I forbindelse med beslutningsforslaget B 188 om indførelse af et socialt frikort blev 

der stillet spørgsmål til forsøget med dag-til-dag formidling af småjobs og lempeli-

gere fradrag, der er et igangværende forsøg på kontanthjælpsområdet.  

 

Forsøget er aftalt som led i aftalen om kontanthjælpsreformen, hvor aftalepartierne 

besluttede, at der skulle igangsættes et forsøg med dag-til-dag-formidling for udsat-

te kontanthjælpsmodtagere. Borgere i projektet, der påtager sig et kortvarigt 

job/dag-til-dag arbejde, får mulighed for et lempeligere fradrag for arbejdsindtæg-

ter i deres ydelse. 

 

Forsøget blev udmøntet som en ansøgningspulje for landets kommuner i december 

2014, og projektperioden afsluttes i december 2016. 

 

Forsøget indebærer, at kommunerne skal formidle dag-til-dag job eller job af korte-

re varighed til aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, som kan være i stand til at 

arbejde i et vist omfang, men som kan have svært ved at finde fodfæste på ar-

bejdsmarkedet.  

 

De kommuner, som deltager i forsøget, kan i vid udstrækning selv designe projek-

tet i forhold til deres konkrete målgrupper, eksisterende indsatser og mulighederne 

på det lokale arbejdsmarked. Desuden gøres forsøget også så attraktivt som muligt 

for den ledige borger. Borgeren modtager et frivilligt tilbud om kortvarig ansættel-

se, og de, som påtager sig arbejde, får et lempeligere fradrag for indtægten i kon-

tanthjælpen end med de almindelige regler. Helt konkret forhøjes beløbet, der ikke 

modregnes i egen eller ægtefælles ydelse, fra 25 kr. til 85 kr. per udført arbejdstime 

i forsøget. 

 

De konkrete job, som kommunen stiller til rådighed, skal være på en ordinær 

arbejdsplads, og borgeren skal modtage ordinær løn. Det indebærer bl.a., at de al-

mindelige ansættelsesretlige regler er gældende for borgere og virksomheder.  

 

Der er i alt 14 kommuner, der deltager i forsøget. I tabel 1 er de 14 kommuner opli-

stet. 
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Tabel 1. Oversigt over kommuner i forsøget. 

 
 

Der vil blive foretaget en kvalitativ evaluering, hvor viden om forsøget samt resul-

tater opsamles. Det forventes, at evalueringen er klar primo 2017. 
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Allerød Halsnæs Køge Tønder

Aabenraa Hedensted Odsherred Vejle

Aarhus Horsens Stevns

Ballerup Kalundborg Sønderborg

Deltagende kommuner i forsøget med dag-til-dag formidling


